
                                                                                                                                                                                                             

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 1 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

DECRETO n.º   0126, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

“Nomeia e dá posse aos integrantes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento, da Avaliação, do Monitoramento, do Controle 

Social, da Comprovação e Fiscalização dos Recursos e 

Desenvolvimento da Educação Básica e valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB”.  

 

O Prefeito Municipal de Arambaré senhor JARDEL MAGALHÃES CARDOSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e de acordo com a Lei Federal nº 14.113 de 20 

de dezembro de 2020 bem como a Lei Municipal nº 2.355 de 22 de março de 2021.  

DECRETA:  

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento, da Avaliação, do Monitoramento, do Controle Social, da Comprovação e 

Fiscalização dos Recursos e Desenvolvimento da Educação Básica e valorização dos Profissionais da 

Educação - FUNDEB para o Biênio 2023 - 2026, com a seguinte representatividade e presidência:  

Segmento Diretores das Escolas Básicas Públicas  

TITULAR – Aline Von Ahn Thurow CPF 006.956.120-69 - PRESIDENTE 

SUPLENTE – Pamella Medeiros Funke CPF 006.200.770-00 

 

Segmento Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Públicas  

TITULAR – Viviane Wojciechowski CPF 951.725.990-53 

SUPLENTE –Edson Oscar Ramos Ianeczek CPF 001.974.660-10 

 

Segmento Professores da Educação básica Pública  

TITULAR – Thayana Vieira Barreto Alves CPF 004.302.720-22– VICE PRESIDENTE 

SUPLENTE – Elisete da Rocha Cardoso CPF 002.458.380-40  

 

Segmento Pais de Alunos da Educação Básica Pública  

TITULAR – Jenifer Passos Fagundes CPF 041.588.030-04  

SUPLENTE – Leticia da Rocha dos Santos CPF 035.702.010-31  

TITULAR – Maximiliano dos Santos Corrêa CPF 001.976.010-81  

 SUPLENTE – Marcio Machado Gonçalves CPF 809.458.560-91 

 

Segmento Estudantes da Educação Básica Pública 

TITULAR – Celso  Luiz Nogueira Lucena CPF  469.438.460-00 

SUPLENTE – Luiz Fernando Dias Rodrigues CPF 749.169.550-72 

 

Segmento Estudantes da Educação Básica Pública, indicados pela Entidade de Estudantes 

Secundaristas: TITULAR – João Vitor Castro Gonçalves CPF 047.757.250-25 

SUPLENTE – Cristian Bergmann Souza CPF 044.824.300-80  

 

Segmento Poder Executivo Municipal da Secretaria Municipal de Educação 



                                                                                                                                                                                                             

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

TITULAR – Ronan Pereira Fagundes CPF 727.523.860-87 

SUPLENTE – Marco Aurélio Anderson Medeiros CPF 020.928.630-02 

 

Segmento Poder Executivo Municipal  

TITULAR – Edimilson Nunes da Costa CPF 953.898.300-91 

SUPLENTE – Maria Rejane de Oliveira Scherer CPF 413.266.360-49  

 

Segmento Conselho Tutelar  

TITULAR – Carla George de Oliveira CPF 804.293.270-72  

SUPLENTE – Suellen Passos Fagundes CPF 027.302.110-98 

 

Segmento Conselho Municipal de Educação  

TITULAR – Fernanda Ferreira de Lima CPF 027.617.620-02 

SUPLENTE – Ivoneti Oliveira Campos CPF 599.440.480-20 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arambaré, aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e 

vinte e dois. 

 

 

Jardel Magalhães Cardoso 

Prefeito Municipal de Arambaré 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Alexandre dos Santos Woloski 

Coordenador da Administração 


		2022-12-23T08:24:16-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072




